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KONTRATA PER SHERBIME

Komuna Shtime Rr. ,, Tahir Sinani,, tel. 0290-389-016-/131 ose 045-444-509 té cilen e pérfagéson
U.D. Menaxheri i Prokurimit Have QARRI né njérén ane
dhe

K.R.M. ,, Pastértia,, sh.a Ferizaj qé e pérfagéson Dugagjin Etemi nritel 044-506-812 , ne
anén tjetér, jané pajtuar te lidhin njé kontrate pér Shérbim :

Numri i Prokurimit: 617-2018-103-225

Neni1 Lénda

1.1 Lénda e kontratés eshte pérforcimi i sherbimeve ne vijim nga ana e Ofruesit te Shérbimeve:
it - | har yre né K 16 e Shtimes siq parashihet né

yefurinave dine Dafja © Lyte s nomunen €

~a fvee b e

niarréveshien e negocuar.

Neni2 Cmimi
2.1 Cmimi : 42, 000€uro (Katérdhjeté e dy mijé euro )

1 1 Lénda e kontratés éshté performimi i shérbimeve né vijim nga ana e Ofruesit te Shérbimeve:

2.2 Cmimi i pérmendur ne Nenin 2.1 mé sipér duhet té jeté e vetmja pagesé gé Autoriteti Kontraktues i ka
borxh Ofruesit te Shérbimeve sipas kontratés . Ai duhet té jeté i preré dhe t& mos i nénshtrohet
ndryshimeve.

2.3 Pagesat do té béhen ne pajtim me Kushtet e pargjithshme dhe/ose t& Vecanta té kontrates.
Neni 3 Rendii pérparésisé i dokumenteve té kontratés
3.1 Konirata pérbehet nga dokumentet neé vijim:

a) Marréveshja e kontrates;

b) Kushtet e Vecanta té Kontrates,

C) Kushtet e Pérgjithshme te Kontrates;

d) Tenderi i Ofruesit te Shérbimeve, duke pérfshiré edne Specifikimet Teknike;
)

Oferta financiare (Pérshkrimi i Gmimeve);



(1) [shiéno ¢do dispozité letér ié dosjes sé tenderit]

3.2 Dokumentet e ndryshme qé e pérbené kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né
raste t& paqgariésisé ose divergjencés, ato duhet té lexohen sipas rendit t& pérparésisé né té cilin jané

dhéné& meé sipér.
Neni 4 Komunikimet

4.1 Té gjitha komunikimet me shkrim g& kané t& béjné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit
Kontraktues, nga njéra ané dhe Ofruesit te Shérbimeve nga ana tjetér duhet té cekin titullin e Kontratés
dhe numrin e saj té identifikimit dhe duhet t& dérgohen me posté, faks, email ose t& dorézohen
personalisht.

4.2 Nése personi qé dérgon komunikatén kérkon vértetim té pranimit té saj, ai duhet ta thoté kété né
komunikatén e tij. Sa heré gé ka afat té fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet té
kérkojé vérletim té pranimit t& komunikatés sé tij. Né té gjitha rastet, dérguesi duhet t'i marré té gjitha
masat e nevojshme pér & siguruar pranimin e komunikimit té tij

4.3 Kudo ne kontraté parashikohel pér dhénien e ndonjé njoftimi, pé&lgimi, miratimi, certifikate, ose
vendimi, pérveg nése specifikonet ndryshe né njoftim té tille, pélgim, miratim, certifikaté apo vendim do té
jeté né formé té shkruar dhe falét "njoflon”, "vértetoje", "miratoj "ose"vendosé "do té interpretohen né
pérputhje me rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i tillé nuk duhet t& mbahet apo
vonohet pa arsye.

4.4 Kjo kontrate éshté e pérgatitur né gjuhén shqgipe né tri origjinale, dy prej té cilave jané pér Autoritetin
Kontraktues dhe njé origjinale pér Ofruesin e Shérbimeve.

Pér Autoritetin Kontraktues Pér Ofruesin e Shérbimeve
Emri: Havé QARRI Emri: Dugagjin Etemi
Py
Pozita: GNNEA Pozita: Kryeshef Ekzekutiv
\B%QV. .
Nénshkfind Nénshkrimi:
Xy
Data: \g Data:
\‘?f,
Vula: & Vula:




PIESANE KONTRATES KUSHTET E PERGJITHSHME

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 "Kontrate” do & thoté marréveshje (& lidhur ndérmjet Autoritetit kontrakiues dhe Ofruesit t& Shérbimeve, sig
éshté shénuar né formularin e kontratés t& nénshkruar nga palét, duke pérfshiré t& gjitha shtojcat pér kété dhe té
gjitha dokumeniet e inkorporuar me referencé né (&.

1.2 "Shérbimet” do & thoté shérbimet qe do te ekzekutohen nga ana e Ofruesit e Shérbimeve né pajtim me
Specifikimet dhe Pérshkrimin e Cmimit te périshira né Tenderin e Ofruesit t& Shérbimeve.

1.3 “Ofrues i shérbimeve” &sht€ Operatori Ekonomik ose grupi i Operatoréve Ekonomik, i caktuar né formularin e
Kontratés, qé éshilé palé né kontraté dhe i detyruar té kryej detyrat né bazé té marréveshjes, dhe qé pér detyrat e
kryera do t& marré shumén e réné dakord né formularin e kontratés.

1.4 “Personeti” do t& thoté personat e angazhuar nga Ofruesi | Shérbimeve ose nga Nén-kontraktuesi si té punésuar
dhe & caktuar pér Kryerjen e shérbimeve ose & ndonjé pjese té tyre.
kontratés” do & thoté shuma e deklaruar né Marréveshjen gé pérfagéson shumén totale té

pér ofrimin e Shérvimeve

1.5 UG

pagueshine

1.6 "Nénkontraktuesi” do (& thole gdo person flzik, privat ose subjeki i geverisé, ose kombinimi i tyre, duke pérfshiré
edhe pasardneésit e 1 ligjor ose transferimel e lejuara, pér 1& cilin ¢do pjesé e Shérbimeve do té sigurohet ose
ekzekutimi i ndonjé pjese té Shérbimeve Eshté nénkontrakluar nga Ofruesi | Shérbimeve.

1.7 “Palé” nénkupton Autoritetin Kontraktues ose Ofruesin i Shérbimeve, sic mund t& jeté rasti, dhe “Palét’
nénkupton & dy prej tyre.

1.6 “Autoriteli Kontraktues” nénkuplon autoriletin g& blen Shérbimet, sic specifikohet né Kontraté.
1.9 “KPK” nénkupton Kushtet e Pérgjithshme (& Kontratés.
1.10 “KVK” nénkupton Kushtet e Vecanta (& Kontratés.

Neni2 Ligji i aplikueshé&m dhe gjuha

2.1 KVK e sakiésojng cili éshié ligji gé i pércakion & gjitha géshijet & nuk jané t& mbuluara né kontraté.

2.2 kontrata dne t€ gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar né KVK.
Neni 3 Transierimi

hje t& shkruar pérmes & cilés Ofruesi i Shérbimeve e
@

3.1 Transierimi do & jelé vaid ve
}

LEm nese Ra
transferon konilratén e vet ose njé pjesé & say le njé palé e

@

3.2 Ofruesi i Shérbimeve nuk mundet g&, pa miraim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojé
kontratén ose njé pjesé (¢ saj, ose ndonjé perfitim apo interes nga ajo, pérvec né kéto raste:
a) kur ka ngarkesé pér pagesé, né favor & bankieréve té Ofruesit t& Shérbimeve, t& shumave gé duhet te
pagunen ose qé do t& béhen borxh sipas kontratés; ose

b) né rast & dhénies sé te drejiés s& Ofruesil & Shérbimeve siguruesve t& Ofruesit t& Shérbimeve pér té kérkuar
pagesén nga ndonjé person Yetér i detyruar né rastet kur siguruesit e kané shkarkuar humbjen ose detyrimin e
Ofruesit t& Shérbimeve.

3.3 Pér géllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta liroj¢ Ofruesin e
Shérbimeve nga obligimet e veta pér pjesén e kontratés g& tashmé &shté realizuar ose pér pjesén gé nuk éshté
bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave t& kontraiés duhet (& plotésojné kriteret e pérshtatshmérisé gé zbatohen pér dhénien e



Kontratés pérvec né raste kur transferimi béhet né banké apo kompani t& sigurimit ose institucion tjetér financiar.
Neni 4 Nén-kontraktimi

rarréveshje & shkruar pgrmes sé cilés Ofruesi| Shérbimeve ia beson

4.1 Nénkontrata &shté valide velém nése Ka
realizimin e njé pjese (& kontratés sé iy nje pale € rrete.

4.2 Offuesi | Shérbimeve nuk nénkonirakion pa autorizim me shkrim nga Autoriteti kontraktues. Elementet e
kontratés g& do & nénkontraklohen dhe identiteli i nénkontraktuesve | béhen t& ditura Autoritetit kontraktues.
Autoritell kontraklues do ta lajmérojé Offuesin e Shérbimeve per vendimin e vel brenda 30 dité pune nga marrja
njoftimit, duke 1 paragitur arsyel e vela nese nuk iéshohet autorizimi.

Ve
4.3 Autoriteti kontraktues nuk njen lidhje kontraklore ndérmjet vetes dhe nénkontrakiuesve.

4.4 Ofruesi | Sherbimeve &shié pergjegiés pér akiet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve té vet si dhe té
agjentéve ose & punésuarve, né i€ njgjen ményré si po (& ishin akte, gabime ose neglizhencé e Ofruesit té
Shérbimeve, agjentéve té tj ose punéloreve € lij. Aprovimi i nénkontraktimit & ndonjé pjese té kontratés ose
aprovimi i nénkontrakiuesit nga ana e Autoritetit kontraktues nuk e liron Ofruesin e Shérbimeve nga obligimet e tij
sipas kontratés.

Neni & Tatimet dhe Doganat

51 Offuesi | Sherbimeve 8shté pérgiegiés pér t& gjitha taksat dne doganat né pajtim me Ligjin e Republikés sé
Kosovés.

59 Ofruesi i Shérbimeve, Nénkontraktuesit, dhe Personeli i tyre do i paguaj ato taksa, dogana, tarifa dhe detyrime
t& tiera g& mund (& vendosen sipas ligjit né fugi, shuma e té cilave mendohet té keie gené e pérfshiré né ¢mimin e
kontrates

Neni © Fillimi dine PErfundimi i shérbimeve
6.1 Kjo kontraté hyn né fugi né daién e neénshirmit & kontratés nga & dy palét ose ne njé date yetér té mévonshme
Sic mund € cekel ne KVK

6.2 Para fillimit té Sherbimeve, Ofruesi | Shérpimeve do té dorézoj Autoritetit Kontraktues pér miratim njé Program gé
tregon metodat, aranzhimet, rendin dne kohén per te gjitha aktivitetel. Shérbimet do & krynen né pajtim me
programin e miraluar.

5.3 Ofruesi | Sherbimeve do té fillo] shérbimet sa mé shpejt gé éshié arsyeshem e mundur pas marrjes sé urdhrit me
ekspeditén e duhur dhe pa vonese.

6.4 Ofrues i Sherbimeve do té pérfundoj aktiviletet né datén e planifikuar té pérfundimit, si¢ éshté e specifikuar né
KK, Naése Ofruesi | Shérbimeve nuk | pérfundon aktivitetet né daten e planifikuar t& pérfundimit, ai do & jeté
pérgjegjés pér 1& paguar démet e likuiduara. Ne keté rast, Data e Pérfundimit do t& jeté data e pérfundimit te t& gjitha
aktivileteve.

6.6 Vendi i kryerjes sé shérbimeve éshié | pércakiuar né KVK.

6.6 Pérvec nése palét pajtohen gé 1€ beéhet ndryshe, ekzekutimi i kontratés do té fillojé jo mé voné se 90 dité pas
njoftimit t& dhénies sé kontratés. Pas késaj date Ofruesi i Sharbimeve do té keté & drejté t&é mos e ekzekutojé
kontratén dhe ta marré ndérprerjen e saj ose kompensimin pér démin qé i éshté shkakiuar. Ofruesit t& Shérbimeve
do i meiret kjo e drejté, pérveg nése e ushtron brenda 30 ditesh pas skadimit t& periudhés 90-ditore.

Nen 7 Zgjatia e periudhés sé périundimit

74 Ofruesi | Shérpimeve mund & kérkoe zgiaije @ periudhés sé ekzekulimil nese realizimi i kontratés sé tijj

vonohet, ose pritel se do 1& vonohel, pér ndonjéren nga keto arsye.

a) Autoriteti koniraktues ka deshiuar (i plotesoje obligimet e vela sipas kontratés,

b) forca madnore si¢c éshté e definuar n€ Nenin 8,
72 Brenda 15 ditéve me (& kuptuar se njé vonesé mund t& ndodhé, Ofruesi | Shérbimeve do té njoftoj Autoritetin
Kontrakiues mbi gé&llimin e tj g& t& béj njé kérkesé pér zgjatjen e periudnés sé realizimit pér té cilén ai konsidercn se
ka té drejié dhe, pérvegse kur éshté réné dakord ndryshe ndérmjet ofruesit t& shérbimeve dhe Autoritetit Kontraktues,
brenda 30 ditéve nga e njgjla piké né kohé (& siguroje Autoritetin Kontrakiues me hollési t& ploté né ményré gé té
mund (& shgyriohet kérkesa.



7.3 Brenda 30 ditéve nga marja e hollésive t& pérmendura né 7.2, Autoriteti Kontraktues me ané té njoftimit me
shkrim do ti lejoj Ofruesit t& Shérbimeve zgjatjen e periudhés sé ekzekutimit si¢ mund té arsyetohet, ose né ményré
prospekiive dne retrospektive, ose t& informoj Ofruesin e Shérbimeve g ai nuk ka té drejté né zgjatje.

Neni 8 Forca madhore

8.1. Asnjéra palé nuk konsiderchel se ka bEré shkelje té obligimeve té saj sipas kontratés nése realizimi i obligimeve
té tilla parandalohel nga ndonjé ngjare ¢ shkakiuar nga njé forcé madhore gé shkakiohet pas datés sé njoftimit mbi
dhénie (& kKontratés ose Kur konlrata hyn né fugi

8.2. Termi "forcé madhore” do (& thoté veprimetl e zolil, goditjet, mbylljet e objektit ose grregullimet {jera industriale,
veprimet e armikut publik, uftérat qoishin t€ deklaruara ose jo, bllokadat, rebelimet, rastet e dhunés, epidemité,
rréshgitet e tokés, térmelel, shiréngatal, vetélima, vérshimet, erozionet, trazirat civile, eksplodimet dhe ndonjé
ngjane fjetér e ngjashme e paparashikuar gé éshié pertej kontrollit t& paléve dhe nuk mund té pérbaliohet as me
kujdesin e duhur.

8.3. Pala e ndikuar nga njé ngjane e forcés madhore do € marr té gjitha masat e arsyeshme pér t& ménjanuar
paaftésing e njé pale i€ tilié gé t& pérmbush detyrimet e saj tani e tuije me njé vonesé minimale.

8.4. Ofruesi i Shérbimeve nuk do (& jeld pérgjegjés pér démet e likuiduara ose ndérprerje nése vonesa e tij né
realizimin ose d&shtimi pér té realizuar obligimet e tij me kontraté éshté rezultat i njé ngjarjeje t& forcés madhore.
Autoriteti kontraktues nuk do té jeté i detyruar (& paguajé interes pér pagesat e vonuara, pér mosrealizim ose pér
naérprere nése vonesa e Autoritetit kontraktues ose lio] tjetér i déshtimit pér t& kryer obligimet e tij éshté rezultat i
forcés madhore.

8.5. Nése ndonjéra palé konsideron se naonjé rrethané e forcés madhore ka ndodhur e cila mund té ndikojé né
realizimin e obligimeve t& saj, menjéheré do la lajmérojé palén (jetér. duke dhéné t& dhéna detaje mbi natyrén,
koh&zgjatien e mundshme dhe efekiin gé kané gjasa ta kené rrethanal. Pérvec nése udhézohet ndryshe nga
Menaxheri | Projeklit me shikrim, Ofruesi | Shérbimeve do & vazhdojé (i realizojé obligimet e tij sipas kontratés
pérderisa éshté mjaft prakiike, dhe & angazhojé & gjitha mjetel e arsyeshme alternative pér t& plotésuar ndonjé
obligim Gé ngjarja e forcés madhore & mos e pengojé até gjaté punés. Ofruesi i Shérbimeve nuk do 1€ zbatojé mjete
t& tilia alternative pérveg nése udnhézonel 1a béje kKelé nga Menaxheri i Projektit

Neni 9 Ndérprerja e Kontrates nga Autoriteti kontraktues

9.1 Autoriteti kontraktues mundet gé, pasi ti japé Ofruesit & Shérbimeve 14 dité paralajmérim, ta ndérpresé
kontratén ne ndonjérin nga rasiet e mepeshime:
(a) Ofruesi i Shérbimeve déshion né pérmbushjen brenda njé afati (& arsyeshém t& paralajmérimit t&¢ dhéné nga
auloriteti kontrakiues gé kérkon nga ai té evitojé ndonjé neglizhencé apo déshtim pér té realizuar obligimet e veta
sipas kontratés, dhe té cilat ndikojné né ményré serioze né realizimin e duhur dhe me kohé té shérbimeve;

(b) Ofruesi i Shérbimeve refuzon ose €shié neglizhent né realizimin e urdhrave administrative t& dhéna nga
autoriteli kontrakiues;

(c) Ofruesi | Shérbimeve ia jep dikujt kontratén apo nénkontratén pa auterizim nga Autoriteti kontraktues;

(d) Ofruesi i Shérbimeve falimenton ose éshté duke u mbyllur: punét e tj jané duke u administruar nga gjykatat,
ka hyré né marréveshje me kredituesit, ka pezuliuar aktivitetet biznesore, | nénshtrohet procedurave ligjore lidhur
me ato géshilie, ose &snié né ndonié siuaté analoge gé snkakiohet nga ndonjé proceduré & ngjashme e paraparé
1€ legjislacionin apo né rregulloret nacio

{e) Ofruesi | Shérbimeve &shié aénuar pér njé shkelje gé ka & béje me sjelijen profesionale, pérmes njé gjykimi
a fuging e res judicaia,

(fy Ofruesi i Shérbimeve &shié shpailur fajior pér sjellje té réndé té kege jo profesionale t& déshmuar me ¢farédo
mijeli té cilin mund ta vérteto] Autoriteli kontrakiues;

{g) Ofruesi i Shérbimeve | &shié nénshtruar njé gjykimi gé ka forcén e res judicata p&r mashtrim, korrupsion,
néitshine né ndonjé organizaté kriminale;



(h) t& gjitha modifikimet organizative gé pérfshijné ndryshime né personalitetin ligjor, natyrén ose kontrollin e
Ofruesit t& Shérbimeve, pérvec nése kelo modifikime regjistrohen né suplementin e kontratés;

(i) shfaget ndonjé paafiési tjetér ligjore & | pengon realizimit t& kontratés:

() Ofruesi i Shérbimeve nuk arrin t& japé garanciné ose sigurimin e kérkuar, ose nése personi gé e jep garanciné
apo sigurimin mé t& hershém té kérkuar né kontratén e tanishme nuk &shté né gjendje t'i plotésojé zotimet e tij.

9.2 Ndérprerja do té béhet pa paragjykim ndaj & drejtave apo mundésive tjera {& Autoritetit kontraktues dhe Ofruesit
& Shérbimeve sipas kontratés. Autorifeti kontrakiues, pas késaj mund (& nénshkruajé ndonjé kontraté tjetér me njé
palé (& trele né emér & Ofruesit te Shérbimeve.

9.3 Auloritet Kontraktues, pas léshimil (& njolumil (& ndérprerjes sé kontratés, do ta udhézojé Ofruesin e Shérbimeve
gé te ndermarre€ hapa (¢ menjéhershen per tz pérmbyiiur ekzekulimin e shérbimeve né meényré t€ shpejté dhe té
rregulit dhe pér t'i zvogéluar né minimum shpenzimet.

9.4 NE rast t& ndérprerjes, autoriteli kontrakiues, sa mé shpejt gé t& jeté e mundur dhe né prani t& Ofruesit t&
Shérbimeve ose t& pérfagésuesve & 1] ose duke u béré atyre thirrjen e duhur, do ta pérgatisé njé raport mbi
shérbimet € kryera. Do 1€ pérgatitel edhe njé deklaraté e parave gé duhet t'i paguhen Ofruesit t& Shérbimeve dhe
parave gé i ka borxh Ofruesi i Shérbimeve Auloritetit kontraktues né datén e ndérprerjes sé kontratés.

9.5 Auloriteli kontraktues nuk do © jetd | obliguar té béjé pagesa tjera pér Ofruesin e Shérbimeve derisa t& jené
pérfunduar shérbimet, ndérsa Autoritell kontrakiues do & keté te drejté 1€ marré nga Ofruesi i Shérbimeve koston
ekstra, nése ka, pér té siguruar ofruesin e shérbimeve ose do té paguajé shumén gé duhet t'i paguhet Ofruesit té
Shérbimeve para ndérprerjes sé kontratés.

9.6 Nése Autoriteti kontraktues e ndérpret kontratén, ai do t& keté t& drejté t& marré nga Ofruesi i Shérbimeve
humbjet g& i jané shkaktuar nén kushtet e kontratés.

Neni 10 Ndérprerja nga ana e Gfruesit t& Shérbimeve

cruar Autoritelin kontraktues 14 dité paraprakisht, mund ta ndérpresé

101 Ofruesi | Sherbimeve, pasi e ka paralaji
Kontratén nése Autorileti kontrakiues:

a. nuk arrin Ui paguaje Ofruesit & Snérbimeve shumat e duhet 1€ paguhen n& ndonjé certifikaté té leshuar nga
personi i autorizuar pas skadimit (& afalit t& fundit:

b. vazhdimisht nuk arrin (i plotésojé obligimel e veta edhe pas rikujtimeve (& pérséritura; ose

c. ose, si rezullat | Forcés Madhore, Ofruesi | Shérbimeve 8shié | paafté t& kryej njé pjesé materiale té
Shérbimeve pér njé periudhé prej jo mé pak se gjashtédhjeté (60) dite.
10.2 Ndérprerja do t€ béhet pa paragjykim pér ndonjé té drejté apo autoritet tfjetér sipas kontratés sé& Autoritetit
kontraktues dhe Ofruesil 1& Shérbimeve.

10.3 Né rast & ndérprerjes sipas paragrafit (a) dhe (b) te Seksionit 10.1, Autoriteti kontraktues do ta paguajé
Ofruesin e Shérbimeve pér humbje ose dém gé mund ti jeté shkaktuar Ofruesit & Shérbimeve.

Neni 11 Obligimet e Ofruesit t& Shérbimeve

11.1 Ofruesi | Shérbimeve do & kiye] Shérbimet sipas kontratés me kujdes, efikasitet dhe zell, né pérputhje me
praktikal mé & mira profesionale.

11.2 Ofruesi i Sherbimeve duhet (& veprojé sipas urdhrave administrative Gé i jep autoriteti kontraktues. Nése Ofruesi
I Sheérbimeve konsideron se kérkesa e nje urdhr adminisirativ shkon pértej fushéveprimit té kontratés, ai, duke iu
ekspozuar dénimit pér shkelje 1& kontratés, do ta njoftojé autoritetin kontraktues pér keig duke | paragitur arsyet e tijj
brenda S0 ditésh pas pranimit t& urdhnt Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do t& pezullohet pér shkak té kétij
njoftimi

11.3 Ofruesi i Shérbimeve duhel (i respekio)é dhe {8 veprojé sipas té gjitha ligjeve dhe rregulloreve né fugi né
Republikén e Kosovés dhe do (& sigurojé gé personeli | 1), & aférmit e tyre, dhe punétorét vendorsg & tij gjithashtu t'i
respektojné dhe t& veprojné sipas kétyre ligjeve dhe rregulloreve.



11.4 Ofruesi i Shérbimeve duhet U trajtojé té gjitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me kontratén si private
dhe konfidenciale. Pérveg né rastet kur kjo éshté e nevojshme pér géllime té ekzekutimit t& kontratés, ai nuk do t&
publikojé ose shpalose asnjé detaj i€ kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues.

11.5 Nése Ofruesi | Shérbimeve eshié Konsorcium i dy ose mé tepér personave, t€ gjithé personat e tillé do t& jené
bashkérishi dhe vazhdimisnt t€ obliguar {1 plotésojné kushtet e kontratés. Personi i caktuar nga konsorciumi gé té
veproj né emér ié tij pér qéllime té késaj kontrate do té keté autoritetin gé té lidh konsorciumin. Pérbérja e grupit nuk
do té ndryshohet pa miralim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues.

11.6 Ofruesi i Shérbimeve do t& punésoj personelin kyg té identifikuar né tender e tij pér t& kryer funksionet e
pércaktuara né tenderin e 1ij. Pér mé tepér, gjaté ekzekutimit, dhe né bazé té kérkesés me shkrim dhe t& arsyetuar,
autoriteti kontraktues mund t€ kérkojé pér njé zévendésim nése vleréson se njé anétar i stafit éshté i paefektshém
ose nuk Kryen detyrat e fij sipas kontratés. Autoriteti kontraktues do t& miratojé ¢do zévendésim t& propozuar té
personelil kryesor, vetém nese kualifikimet e tyre pérkatése dhe aftésité jané thelbsisht (& barabarta ose mé té miré
se alo (e identilinuara.

Neni 12 Obtigimet e Auleriteti Kontrakiues

12.1 Autoriteli kontrakiues do Ui ofrojé ofruesit (& shérbimeve menjéheré ndonjé informacion dhe/ose dokumentacion
né dispozicion té tij, qé mund té jené relevante pér zbatimin e kontratés. Dokumente t& tilla do ti kthehen Autoritetit
Kontraklues né fund té periudhés sé zbatimil (& detyrave.

12.2 Autoriteti Kontrakiues do (& bashképunoj sa mé shumé qé éshté e mundur me Ofruesin e Shérbimeve pér ti
siguruar informacione gé ky i fundit mund i kérkoj né ményré t& arsyeshme pér kryerjen e kontratés.

12.3 Autoriteti Kontraktues do té cakicj "Menaxherin e Projektit’, i cekur né KVK, i cili do t& jetd pérgjegjés pér
mbikéqyrjen e kryerjes sé shérbimeve gjaté gjithé kohés dhe pér raportimin e ¢do hollésie Autoritetit Kontraktues.

Neni 13 Démet e likuiduara

13.1 Ofruesi i Shérbimeve do té paguaj démet e likuiduara Autoritetit Kontraktues né normén ditore té cekur né KVK
pér ¢do dite g€ Data e Pérfundimit éshté me voné se Data e Kérkuar e Pérfundimit. Shuma totale e démeve t&
likuiduara nuk duhet té tejkaloj shumén e pércaktuar né KVK. Autoriteti Kontraktues mund t& zbres démet e likuiduara
nga pagesat pér shkak & Ofruesit 1& Shérbimeve. Pagesa e démeve 1€ likuiduara nuk do & ndikoj né detyrimet e
Ofruesit & Sherbimeve.

13.2 Nése Dala e périundimil €shue zgatur pasi g& jané paguar démet e likuiduara, Autoriteti kontraktues do té
PENTIresoje ¢do pagese & tepert e uémeve © likuiduara nga ofruesi | shérbimit, duke rregulluar certifikatén e
ardhshme {€ pagesés

Neni 14 Siguria e ekzekutimit

141 Ofrues: + Shérbimeve do 1€, jo mé voneé se dita e nénshkiimit 1& kontratgs, furnizoj Autoritetin Kontraktues me
sigurl per ekzekutim (& plolé dhe & mire (& kontratds. Shuma e sigurisé do (& saktésohet né KVK. Siguria e
ekzekutlimil do 1€ ndalet nga pagesa e Autoritetit kontrakiues pér ¢faréde humbjeje gé éshié pasojé e mosekzekutimit
té ploté dhe t& duhur (& obligimeve kontraktore nga ana e Ofruesit t& Shérbimeve.

14.2 Siguria do & vazhdoj té jeté valide 30 dité pas i&shimit té Certifikatés sé& Pérfundimit.

14.3 Siguria e ekzekutimit t& kontratés do té jeté né formén e dhéné né pjesén IV té kontratés.

Neni 1 Sigurimi gé do té merret nga ofruesi i shérbimeve

15.1 Ofruesi | Shérbimeve do t& marr dhe do (& ruaj. dhe do t& shkakto] Nénkontraktorét t& marrin dhe ruajné, me
shpenzimet e tyre, por né bazé & kushileve (& miratuara nga Auloriteti Kontraktues, sigurimin nga rreziget, dhe pér
mbulin, sig do té specifikohet ng KVK

15.2 Ofruesi | Shérbimeve, me kérkesé (€ Autontelil Kontrakiues, do & ofroj déshmi pér Autoritetin Kontraktues gé
sigurimi 1 tilie éshté marré dhe ruajtur dhe se primet e tanishme jané paguar

Neni 16 Parimet e pérgjithsnime & pagesés



16.1 Pagesat do 1€ behen né Euro. Metoda dhe kushiet e pagesés ge duhet ti behet Ofruesit t& Shérbimeve sipas
késaj Kontrate do te specifikonen ne KViK.

16.2 Pagesat ge duhel te béhen sipas faturés se l8shuar nga Ofruesi | Shérbimeve do t& béhen né llogariné
bankare t& dnéné ne Pjesén V, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate & e plotéson Ofruesi i Shérbimeve. | njgiti
formular, g& i bashkéngjitel kérkesés pér pagesé, duhet & pérdoret pér ti raportuar ndryshimet né llogaring
bankare.

16.3 Shumat duhet 1€ paguhen brenda jo mé& shumé se 30 ditésh kalendarike nga data né t& cilén kérkesa e
pranueshme pér pagesé éshteé regjistruar nga departamenti pérkatés. Data e pagesés do té jeté data né té cilén
debitohet llogaria e institucionit. Kérkesa pér pagesé nuk do & jeté e pranueshme nése nuk plotésohen njé ose mé
shumé nga kérkesat thelbésore.

16.4 Periudha prej 30-dit€sh mund té pezullohet duke e lajméruar Ofruesin e Shérbimeve qgé kérkesa pér pagesé
nuk mund (€ plotésohel sepse shuma nuk do € paguhet pér shkak se nuk jané dorézuar dokumentet e duhura
permbajijesore ose sepse ka déshimi gé shpenzimi mund (& mos jelé legjitim. Né rastin e fundit mund t& béhet njé
inspertim menjehershem per gellim (& kontrollimeve yera. Ofruesi | Shérbimeve do té japé sqarime, modifikime
apo informata t& Yera brenda 15 dileésh pas kérkesés, Periudha e pagesés do té llogaritet nga data né té cilén éshté
regjistiuar kérkesa pér pagesé e pérgaliue né ményrén e duhur.

16.5 Pasi & 1€ kelé kaijuar afati i fundit i dhéné né Nenin 16.3, Ofruesi | Shérbimeve mundet qé, brenda dy muajsh
pas pageseés se vonuar, (& Kerkojé interesin pér pagesé té vonuar me normé & re-zbritje qé zbatohet nga Banka
Qendrore e Kosovés né ditén e paré t& muajit né @ cilin ka skaduar afati i fundit, plus shtaté piké té pérgindjes.
Interesi pér pagese € vonuar do té zbatohel pér kohén gé kalon ndérmjet datés sé afatit t& fundit té pagesés (nuk
perfeninel) dhe datés ne 1€ cilen debitohet llogaria e Autoritetit kontraktues (pérfshihet).

16.6 Té gjitha mos pagesal pas 90 ditésh nga skadimi i periudhés sé dhéné né Nenin 16.3 do Ui japin té drejté
Ofruesit & Shérbimeve qé ose (& mos e realizojé konitratén, ose ta ndérpresé alg, me paralajmérim prej 30 ditésh
per Autoritetin kontraktues.

Neni 17 Kontrolli i kualitetit

17.1 Parimi dhe modalitetet e Inspekiimit t& Shérbimeve nga Autoriteti kontraktues do t& jené si né KVK. Autoriteti
kontraktues do (& kontrolloje punén e ofruesit (& shérbimeve dhe té njoftojé até pér cdo defekt Ggé éshté gjetur.
Kontrolll 1 tillé nuk do 1€ ndikojé né pérgjegjésité e ofruesit & shérbimeve. Autoriteti Kontraktues mund té udhézojé
ofruesit e sherbimeve 1€ kérkojné njé defekl dhe 1€ zbulojné dhe provojné cdo shérbim gé Autoriteti Kontraktues
KONsideron se mund & keté njé delext. Periudha garantuese e defekieve éshié si né KVK.

Neni 18 Aorrigjimi | defekleve

18.1 Autoriteti kontraklues do € njofiojé ofruesil e shérbimeve pér gdo Defeki para pérfundimit t& kontratés. Periudha
garantuese e defekteve do t€ zgjatet pér aq koné sa Defeklet & korrigjohet.

18.2 Sa heré njotlimi pér njé defekt 8shté dh&né, ofruesi i shérbimeve duhet t& pérmirésoj defektin e njoftuar brenda
Kohés se specifikuar né njoftimin e Autoritetit Kontraktues.

18.3 Nése ofruesi | shérbimeve nuk e ka korrigjuar defektin brenda kohés sé specifikuar né njoftimin e Autoritetit
Kontraklues, Autoriteti Kontrakiues do (& vierésojé koston e korrigjimit t& defeklit, ofruesi | shérbimeve do & paguaj
kété shumé, dhe do pasoj njé dénim pér mungesé Ekzekutimi gé lfogaritet si¢ pérshkruhet né nenin 13.1.

Neni 19 Konsekuencat e Shkeljes se kontratés

19.1 Pala ka shkelé kontratén nése nuk arrin t& shlyejé ndonjé nga obligimet e veta me kontraté si¢ éshté cekur ne
Nenin 9 dhe 10.
19.2 Né rastet kur ndodh njé shkelje e kontralés, pala e démiuar do 18 kets & drejié pér kéto kompensime:

a) demel dhe/ose

L) nderprerjen & kontralés

19.3 Perveg masave (€ sipérpérmendura, mund & jepen gémshpérblime. Ato mund (& jené:



a) Déme té pérgjithishime; ose

D) Déme € likuiduesnme.
10 4 Mbulimi | démeve, pagesat apo shpenzimet gé rezultojné nga zbatimi | masave te parapara né kété nen do té
Zbatohen duke u zbritur nga shumat g& duhet Ui paguhen Ofruesit t& Shérbimeve, nga depozita, ose me pagesé nga
siguria.

Neni 20 Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

20.1 Palét duhet Ui béjné té gjitha pérpjeke pér té zgjidhur né ményré migésore 1€ gjitha mosmarréveshjet & mund te
ndodhin ndérmjet tyre. Sapo té shfaget ndonjé mosmarréveshje, palét do ta lajmérojné njéra tjetrén me shkrim pér
géndrimet e tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje gé ata konsiderojné se éshté e mundshme. Nése
cilado palé e sheh & dobishme, palét do té takohen dhe t& mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala do t& i
pérgjigiet kerkesas pér zgjidhje migésore brenda 15 ditésh pas kérkeses. Periudha maksimale qé jepet pér arritien e
késaj zgjidhjeje do & jeté 30 dité nga fillimi i procedurés. Nése pérpjekja pér té arritur zgjidhje migésore déshton ose
nése pala déshton & pérgjigiet me kohé ndaj kérkesave pér zgjidhje, té dyja palét do té jené té lira t&€ vazhdojné né
fazén e ardhshme & procedurés sé zgjidhjes sé mosmarréveshjes duke e lajméruar fietrén.

20.2 Nése procedura e zgjidhjes migésore 1€ mosmarréveshjes déshton, palét mund té merren vesh & pérpigen té
pajtohen pérmes institucionit t& specifikuar né KVK. Nése nuk mund t& arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas fillimit t&
procedurés sé pajlimit, secila palé do 1€ kelé (@ drejlé & vazhdojé ne fazén e ardhshme té procedurés sé zgjidhjes sé
mosmarreveshjes.

Nent 21 Zgjidhja e mosimarréveshjeve me proceduré gjygésore

211 Nése nuk mund & arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés migésore peér zgjidhje té

mosmairéveshjes, secila palé mund t& kKérkoje:

ay  vendim nga gjyqi

21 2 Para nénshkiimit te kontratés palél duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata apo
arbitrimi.

Neni 22 Démshpérblimi

22 1 Ofruesi | shérbimeve do te mbroje dhe do te démshpérblej Autoritetin Kontraktues, zyrtaret e tij dhe ish zyrtaret,
drejtoret, punonjdsit dhe agjentet e tij dhe do te jele pérgjegjés per te gjitha shpenzimet, humbjet, demet, dhe
pagesat e shkakluara nga Autoriteti Kontrakiues, duke pérfshire por jo kufizuar shpenzimet e tarifés se avokateve
dhe shpenzimet ne fdhje me: neglizhencen ose kegpérdorimet e géllimshme nga ana e ofruesit 1& shérbimeve,
shkeljst apo shikejel e pretenduar nga prezanumet e Ofruesit te Shérbimeve, pretendimet nga njé palé e treté se
siguriti | alyre shérbimeve nga oliuesi @ sherbimit apo shirytézimi | tyre nga apo né emér t& Autoritetit Kontraktues
ano péraorimi ose sigurimi + ndonjé asell le siguruar nga ofruest | shérbimeve né lidhje me kryerjen e shérbimeve
£

shkel 1 drejlat e pronésisé intelekiuale & asg; paie (€ rele.

T




PJESA

£ KONTRATES

KUSHTET £ VEGANTA

KVK né vijim do t& ploesojné dhie/ose ndryshojné KPK. Sa here ge ka njé konflikt, dispozitat kétu do té
mbizotérojné mbi ato & KPK.

Kushtet e
Kontratés

Pérgjithshme &

Amandamentimet / Modifikimi 1 Nenit pérkatés né KPK

Pérshkrimiinenit | Nr.
Nenit
Ligii i zbatueshém 2.1 Ligjet e Kosoveés qé jané né fuqi do té zbatohen pér té gjitha céshtjet qé nuk
Bit 1=t mbulohen nga dispozitat e kontratés. Juridiksioni do t¢ jeté gjykata pérkatése né
dhe gjuha Y
‘ Prishtiné.
2.2 Gjuha e pérdorur do té jeté Gjuha Shqipe
Billimi dhe 6.1 Data e Fillimit té fillimit t¢ Shérbimeve éshté : 23.10.2018
Pérfundimii
shérbimeve )
0.4 Data e Pérfundimit éshté: 23.10.2019
6.5 Vendi i kryerjes sé shérbimeve éshté Shitinme
Obligimet e 1253 | Menaxheri 1 Projektit éshté
Autoritetit SR
Kontraktues ‘ » -
Démet 131 Norma e démeve té likuiduara éshté 0.25 % né dité.
likuiduar Shuma maksimale e démeve té likuiduara pér téré kontratén éshté 10 % t€ cmimit
cuiduara L )
) final té kontratés,
Siour 141 Shume e Sigurisé sé Ekzekutimit &shté 10 % e vleres se kontratés,
iguria e - J=2aa b g ;
ekzekutimit oalide per 13 muaj nga data e nénéshkrinit té Kontratés
Siourimi ab do @ 151 1. Pér humbje ose démtim t& , Impianteve dhe Materialeve
1gjxmzmq ; < 2. humbje ose demtim | Pajisjeve
merret nga ofruesi
ishérbimeve 3. démtim personal ose vdekje:
(i) t& punétoréve té Kontraktuesit
(il) (& personave (& fjere
- _ Pérgjeyjési mbané kontraktuesi (OE)
Parimet e 161 Orari I pagesés do (€ jetd: '
SSreithshme 6 1.Pgesal OL do U paguhen pér ¢do maaj né shumé prej 3500 euro |, pasi té sjellé
pergit e faturén , dhe raporti i menaxherit t& projektit pér shérbimin e kryer.
pagests 7
Kontrolli i 171 Parimi dhe modalitetet e inspektimit te shérbimeve nga autoriteti kontraktues do te
Lualitetit jene ne vijitn: Menaxheri i projektit do té kontrolloj ¢do detal kontratés .
ie e
Zgjidhja migésore 20.2 Per ¢do mosénarrveshje coentuale né mes AK dhe OF do té zgjidhen me marrveshje
2 iana nmugesor
e
mosmarréveshjes
211

Zgjidhja e
mosmarréveshjes
me procedure
givgésore

a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat mund té lindin gjaté ekzekutimit sé
késaj kontrate dhe se nuk éshté e mundur té zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do té
dorézohet gjykatén kompetente| né pajtim me ligjin né Kosové.




Specifikacioni

. o Njésia ] Cmimii Shuma
Pérshkrimi 1 pozicionit Sasia o ) )
matése njésisé/muaj | né Euro

MIREMBAJTJA GJATE SEZONIT DIMEROR I TROTUAREVE, SHESHEVE
DHE OBJEKTEVE PERKUJTIMORE
Pastrimi nga mbeturinat
{Pastrimi duliet té béliet ¢do dité dhe sa heré qé té paraqitet nevoja)

1. TROTUAREYT E RRUGEVE
DEHE RRUGICAVE L DO TE

MIREMBAFHLN:

1.1 Rr. Tahir Sinani dhe rrugicat
deri te rrethrrotailimi i paré né
Belinc

. Shagir Tershani

. 14 Dhjetori

. Yimer Prizreni

. Sylejman Volshi
. Skender Garri

- Tsmajl Qemgjli !
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ey
—

1.2 R, Adern Jashari dize 13
deri te rrethwrrotullinmi § paré

Rr. Hysiqi

Rr. 2 Korrikua
Rr. Enver Gashi
Rr. Faik Konica
Rr. Asdreni

Rr. Cajupi

Rr. Néné Tereza
Rr. Sahide Metushi |
R Esat Mekuli |
Rr. Ardhméria
Rr. Bhmi Kamerl




1.3Rr. Komandant Kumanova dhe
rrugicat deri te rrethrrotullimi i
paré

Rr. Jeté Hasani

Rr. Skender Salihaj
Rr. Sami Frasheéri
Rr. Isa Boletini

Rr. Mic Sokoli

1.4 Rr. Anton Ceta dhe rrugicat

Rr. Arben Hyseni
Rr. Enver Rashiti
Rr. Eqrem Qabej

Rr. Avni Rrustemi
Rr. Luigj Gurakuqi
Rr. Gjergj Fishta

Rr. Mehmet Mustafa
Rr. Ragip Bajrami
Rr. Shaban Polluzha
Rr. Dr. Vezir Bajrami
Rr. Rexhep Murati

1.5Rr. 12 Qershori dhe rrugicat

Rr. Imer Devetaku

Rr. Afrim Selmani

Rr. Ahmet Shtimja

Rr. Mehdi Korani

Rr. Perparim Boshnjaku
Rr. De Rada

i.6Rr. 14 Dhjetori dire rrugicat
Rr. Kadri Syla

Rr. Shaqgir Berisha

Rr. Shaqir Tershani

Rr. 7 Marsi

1.7 Rr. William Voker dhe rrugicat

Rr. 15 Janari




2. SHESHET
(Zbrazja e kontinjeréve dhe
pastrimi népér hapésirat e
shesheve té béhet ¢do dite)

Hapésira tek Sheshi UCK-se
Hapésira tek Sheshi i Déshmoreve
Hapésira tek Sheshi Ahmet Shtimja

3. MIREMBAJTJA E PARQEVE
(Pastrimi i hapésirave nga
mbeturinal, zbrazja e kontenjeréve
té behet ¢cdo dite)

Parku i Pishave

Parku tek Rr. Komandant Kumanova
Parku pérballé Gjamisé Qénclrore

Parku tek varri i Ahmet Shtimes

Parku Ahmet Shtimja

Parku tek Qeshmja e vietér Rr, Mic Sokoli
Parku tek Qendra Rinore

4. OBJEKTET PERKUJTIMORE

Zhrazja e kontenjeréve dhe pastrimi i
hapésirave & béhet ¢do dité
¢

= PASTRIMI I SHKALLEVE

U

(Pastrimi té béhet ¢do dite)

Prej Gjamisé Qéndrore deri te Qendra
Rinore

Shkallét gé qojné né shkollén Skenderbeu
né Regak

Hapésira para objektit & komunes dhe
rreth saj

Hapésira para supermarketit ELI-AB
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2.
MIREMBAJTJA GJATE SEZONIT VEROR TE RRUGEVE, RRUGICAVE,
TROTUAREVE, PARQEVE, SHESHEVE DHE OBJEKT EVE
PERKUJTIMORE:

1. Pastrimi nga mbeturinat duhet té behet ¢do dite

o Pastrimi me ujé i rrugéve dhe trotuareve duhet té béhet 3 heré né javé nga muajl
Maj deri né muajin Shtator (dhe sipas nevojés gé paraqitet per pastrim)

3. Ujigja eluleve, drunjéve dhe pargeve duhet t€ béhet ¢do dité nga muaji Prill deri
né fund té muajit Shtator

4. Pastriminga mbeturinat i pusetave té ujerave atmosferike

{._’v———-* —

5. MIREMBAJTIA E RRUGEVE,
RRUGICAVE DHE
TROTUAREVE:

(Pastrimi nga mbeturinat)

1 s aiete Qe Obre
i.2 W, Palniy Sinnhdil faigts

rrugilac

Rr. Shaqir Tershani
Rr. 14 Dhjetorl

Rr. Ymer Prizreni
Rr. Sylejman Vokshi

1.2 Rr. Ismajl Qemajli dhe
rrugicat

Rr. Skender Qarri )




©

ol

g e

7EE7

Rr
Rr
le

Rr.

I.

. Kuvendi i Arbérit
. Emin Musliu

. Afrim Syla

. Azem Bejta

. Shoté Galica

-, Nexhat Ramadani

. Sadik Gsmani

-, Marin Barleti

1.3 Rr. Anton Ceta dire
rrugicat

Arben Hyseni

. Enver Rashiti
Eqrem Qabej

. Avni Rrustemi

. Luigj Gurakuqi

. Gjergj Fishta

. Dr. Vezir Bajrami

1.4  Rr. Adem Jashari dhe
rrugicat

. Hysiqi

. 2 Korriku

. Enver Gashi
. Faik Konica
. Asdreni

. Cajupi

. Néneé Tereza
. Sahide Metushi
. Esat Mekuli
. Ardhmeéria

. Elmi Kameri

i.5 Rr. Komandant
Kumanova dhe rrugicat

. Jeté Hasani
. Skender Saliha]
. Sami Frasheri




[ 3 © 3
1.6  Rr. 12 Qershori dhe
rrugicat

Rr. Imer Devetaku
Rr. Afrim Selmani
Rr. Ahmet Shtimja
Rr. De Rada

Rr. Mic Sokoli

1.7 Rr. Wiliam Wolker
1.8 Rr. Zenun Bega
i.¢  Rr. Skénderbeu dhe

trotuari rreth pishave né
kété rrugé

2. MIREMBAJTJA E SHESHEVE

(Pastrimi nga mbeturinat dhe ujitja e
luleve)

Sheshi i UCK-sé
Sheshi i Déshmoréve
Sheshi Ahmet Shtimja

3. MIREMBAJTJA E PARQEVE
(Pastrimi nga mbeturinat dhe
ujitja e barit, parqeve dhe
drunjéve)

Parku tek rr. Komandant Kumanova
Parku pérballé Gjamisé Qéndrore
Parku tek varri i Ahmet Shtimes
Parku Ahmet Shtimja

Parku tek Qeshmja e vjetér

Parku tek Qendra Rinore

4. MIREMBAJTJA E LUMIT

Pastrimi nga mbeturinal i trotuareve ne té
dy anét e rregulluara té shtratit té lumit.
Pastrimi i lumit nga mbeturinat brenda
lumit

5. MIREMBAJTIAE




OBJEKTEVE
PERIUJTIMORE, TE
VARREZAVE TE
DESHMOREVE DHE
MARTIREVE

(Pastrimi nga mbeturinat dhe
ujitja e hapésirave gjelbéruese)

6. MIREMBAJTJAE
PUSETAVE TE USERAVE
ATMOSFERI
(Pastrimi nga mbeturinat 1
pusetave té ujerave atmosfreike, té
béhet sipas nevojés)

FAN

~. UJITJA ELULEVE,
DRUNJEVE DHE PARQEVE
(Ujitja té béhet ¢do dité nga muaji
pPrill deri né fund té muajit Shtator
né té gjitha parqget, lulet dhe
drunjét dekorativ mbrenda zones
urbane.)

Rr. Tahir Sinani

Rr. Adem Jashari

Rr. Komandant Kumanova
Rr. Sender Saliha]

Rr. Zenun Bega
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1. PUNE TE TJERA

Pastrimi i rrugéve me ujé gjaté veres (3 heré né jave)

2. Mirémbajtja dhe pastrimi i Varrezave té
Déshmoréve né Shtime dhe Mollopolc dhe
Kompleksit Memorial né Reqak (Pastrimi nga
mbeturinat, Kositja e barit, largimi i shkurreve,
barérav té kéqija dhe ujitja e luleve dhe barit)






